



## Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis. Saulė teka 7 val. 26 min., leisis 18 val. 49 min. Dienos ilgumas 11 val. 23 min.

**Vardadieniai:** šiandien – Flavija, Flavijonas, Flavijus, Palemonas, Placida, Upyna, rytoj – Brunona, Brunonas, Eisė, Eisys, Eiskanta, Eiskantas, Eismantas, Eismina, Eisminta, Eismintas, Renata, Renatas, Renė, Renius, pirmadienį – Butnora, Butnoras, Butnorė, Butrimas, Dasijus, Daunora, Daunoras, Daunota, Daunotas, antradienį – Brigė, Brigita, Demetra, Demetras, Demetrijus, Gaivenė, Gaivenis, Gaivė, Gaivilas, Gaivilė, Gaivys.

Spalio 5 – Tarptautinė mokytojų diena.

Spalio 6 – Kalendoriaus maketuotojo diena.

Spalio 7 – Krašto apsaugos diena. Diena už orų darbą. Kūno kultūros ir sporto diena.

Kokias „žinutes“ kandidatai siunčia verslui? 2 p.

Būti pavyzdžiu, sėti išminties grūdus, savo buvimu sušildyti kitus... 5-6 p.

Birštono PK pareigūnai Angelų sargų dieną paminėjo simboliškai 5 p.

Birštono savivaldybės tarybos posėdyje priimti svarbūs sprendimai 4 p.

*Nemunėlis* 8 p.

Brangūs mokytojai,

Jūs esate tie, kurie puoselėjate Prienų kraštą darydami lemtingą įtaką jaunų žmonių gyvenimams ir jų prasmingoms patirtims. Kuriate neaprepiamą ir niekada nesibaigiančią mokymosi erdvę tarsi kokie stebukladariai įtikindami, kad iš nesėkmės galima išmokti daug daugiau nei iš sėkmės, kad visada galima ir netgi reikia turėti savąją sėkmės sampratą ir surasti savo vietą pasaulyje. Esate tie, kurie pasirenka ne pačius lengviausius kelius ir savo pavyzdžiu moko tai daryti savo mokinius.

Nuoširdžiai sveikinu Tarptautinės mokytojų dienos progą ir linkiu drąsiai kliautis savo žiniomis ir patirtimi, tikėti, kad esate ypatingi, atrasti laiko mėgautis savo sėkme. Tegul įveikti mokyklinės kasdienybės išbandymai sugrįžta teisingais Jūsų mokinių pasirinkimais.

Prienų rajono savivaldybės meras  
Alvydas Vaicekaskas



## „Angelai sargai – nematomi, bet visada šalia...“

Spalio 2-ąją atsakingoje policijos pareigūnų kasdienybėje atsirado kelios valandos, skirtos poilsiui ir šventei – Prienų kultūros ir laisvalaikio centre Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų r. policijos komisariato pareigūnai minėjo savo profesinę šventę.

Angelų sargų (policijos) dienos proga pavaldiniams gerų žodžių negailėjo Prienų rajono policijos komisariato viršininkas **Andrius Rupeikis**, prasmingus linkėjimus skyrė Seimo, Prienų rajono savivaldybės, prokuratūros atstovai, seniūnai, socialiniai partneriai ir kiti svečiai. Ne vienas iš jų pabrėžė, kad policijos veiklos šūkis „Ginti, saugoti, padėti“ lakoniškai, tačiau daugeliu prasmų apibrėžia visuomenei ir tėvynei tarnaujančių pareigūnų darbo – neretai atliekamo didelės įtampos ir streso sąlygomis – prasmę. Jų misija – įvairiausiose situacijose padėti gyventojams, šeimoms, bendruomenėms, užtikrinti jų saugumą ir ramų miegą; apginti silpnesnius ir skriaudžiamus. „Esate tarsi angelai sargai – nematomi, bet visuomet šalia...“



Prienų r. PK viršininkas **Andrius Rupeikis** – su Angelų sargų (policijos) dienos proga Alytaus AVPK viršininko įsakymu apdovanotais pareigūnais.



Šventės dieną sveikinimo kalbose buvo tik užsiminta apie iššūkius, su kuriais susiduria policijos sistema. Vienas jų – dalis pareigūnų palieka tarnybą dėl darbo didelio krūvio, jo specifikos, taip pat dėl tebesitęsiančios pertvaros. Prienų r. policijos komisariatą – ne išimtis, į pensiją išeina atitinkamą darbo stažą sukaupę pareigūnai, o jaunimas renkasi kitas tarnybas. Šiuo metu Prienų r. PK dirba per penkias dešimtis

(Nukelta į 2 p.)



Seniūnai Prienų r. PK viršininkui ir pareigūnams padėjo už glaudų bendradarbiavimą, užtikrinant viešąjį saugumą.

**METALŲ LAUŽO SUPIRKTUVĖ**  
FEROMETA  
**SUSIKRAUSI KAPITALĄ,**  
JEIGU VEŠI MUMS METALĄ  
**8 687 74433**  
Vasaros g. 50F, Marijampolė

### Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota.  
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.  
Durpių briketai – didmaišiuose.  
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.  
Atvežame.

**GRASTA** Tel. 8 687 36216  
Kęstučio g. 97, Prienai

Parduodame durpių briketus ir sveriamę jūsų kieme. Tel. 8 659 85 001.

„Gyvenimas“ – laikraštis Jums ir apie Jus!

## Gyvenimas

Dovana visiems prenumeratoriams – 2025 metų kalendorius!

Dovanų kuponai (tik redakcijoje): nepamirškite dovanos sau, giminaičiui, kaimynui, bičiuliui...





# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

**Šiandien – Tarptautinė mokytojų diena!**

**Gerbiami Birštono krašto mokytojai,**

Nuoširdžiai sveikinu Jus Tarptautinės mokytojų dienos proga. Jūsų darbas – tai daugiau nei profesija, tai – pašaukimas. Kasdien, dalydamiesi savo išmintimi, vedate jaunuosius birštoniečius žinių keliu į prasmingą bei įkvepiančią ateitį. Jūs ne tik įkvepiate juos siekti tikslų, bet ir padedate rasti savąjį gyvenimo kelią. Kiekviena Jūsų pamoka, patarimas ar padrąsinantis žodis augina ateities lyderius, kurių žinios ir vertybės kurs Birštono krašto bei visos Lietuvos ateitį.

Linkiu Jums sėkmės, kūrybiškumo, stiprybės ir neišsenkančios energijos. Tegul kiekvieną dieną Jus lydi šilti mokinių žodžiai, nuoširdus dėkingumas ir pagarba.

**Birštono savivaldybės merė  
Nijolė Dirginčienė**



**Gerbiami Birštono savivaldybės gyventojai,  
Tarybos nariai, Administracijos darbuotojai,**

sveikinu su Vietos savivaldos diena! Vietos savivalda – tai tvirtas demokratinės visuomenės pamatas, atspindintis mūsų bendruomenės vienybę ir gebėjimą įgyvendinti prasmingus darbus Birštono krašte.

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam už atsidavimą, atsakingą darbą ir nuolatinę pastangą stiprinant bei puoselėjant mūsų kraštą.

Linkiu susitelkimo, neblėstančios energijos, naujų idėjų, galimybių. Tegul kiekvienas mūsų darbas tampa tvirtu žingsniu į ateitį, kurioje Birštonas auga ir stiprėja, būdamas įkvepiančiu pavyzdžiu visiems.

**Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė**



„Laukuos artojai sėja brandų grūdą, kad geras derlius džiugintų visus.  
Ir tu, o Mokytojau, tokio būdo – į tą laukų artoją panašus“.

**Su profesine švente, mieli MOKYTOJAI!**

Mokomės visą gyvenimą ir lygiuojamės į tuos, kurie mums yra autoritetas.

Būti pavyzdžiu, įgyti autoritetą – didis darbas.

Šiandien mokiniams iš mokytojų reikia ne tik teorinių, dalykinių žinių.

Jiems lygiai taip pat reikia ir įkvepiančio pavyzdžio, ką reiškia būti pilietiškam, gerbti ir mylėti savo artimą, kaip atrasti savąjį pašaukimą.

Linkiu ieškoti ir surasti visus kelius, visas jungtis, kurios stiprintų mokinių

ir mokytojų bendruomenę, ugdytų pilietiškumą, drąsą,

atkaklumą ir užsispyrimą, augintų Lietuvos ateitį.

Būkite sveiki, kantrūs ir mylintys, Gerbiami Mokytojai!

Spalvotos, šiltos ir šypsenų kupinos  
Jūsų šventės!

LR Seimo narys Andrius Palionis




**Maloniai kviečiame 2024 m. spalio 9 d. (trečiadienį) 16.00 val. į parodą „Menininkų atostogos tarpukariu: kurortai, kopų deivės ir kaimo malonumai“ atidarymą Birštono muziejuje, Vytauto g. 9, Birštonas.**

Parodą „Menininkų atostogos tarpukariu: kurortai, kopų deivės ir kaimo malonumai“ sudaro penkios susijusios ir viena kitą papildančios dalys. Parodoje eksponuojamos menininkų atostogų pomėgius liudijančios archyvinės nuotraukos, laiškai, asmeniniai daiktai – pagrindiniai atostogų atributai ir kostiumai.

**Parodos partneriai:** VšĮ „Alexandre Vassiliev“ fondas, Palangos kurorto muziejus, Istorinė LR Prezidentūra, Birštono muziejus, Neringos muziejai.

**Renginio organizatorius:** Birštono muziejus

## Europinėje konferencijoje – apie iššūkius demokratinėms visuomenėms

**Dovilė ADAMONYTĖ**

Šiais metais Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžios kongresas mini 30-metį, o pati Europos Taryba – 75-metį. Kongresas yra vienas iš renginių, kuriuose Lietuva pristatoma kaip pirmininkaujanti šalis. Šiuo metu Lietuva pirmininkauja Europos Tarybos Ministrų Komitetui, įsipareigodama bendradarbiauti išsaugant ir puoselėjant bendrąsias vertybes – žmogaus teises, demokratiją ir teisės viršenybę.



Šia proga rugsėjo 12–13 d. Strasbūre vyko 4-oji nacionalinių vietos ir regionų valdžios institucijų asociacijų konferencija, kurioje dalyvavau ir aš, Birštono savivaldybės tarybos narė. Dvi

dienas vykusiose diskusijose daugiausia dėmesio buvo skiriama iššūkiams, su kuriais šiandien susiduria demokratinės valstybių visuomenės.

(Nukelta į 4 p.)

**Nr. 3** Social-demokratų **MANO NUMERIS SARAŠE** **13**  
Prienų r., Birštono, Alytaus r. sav. kandidatė  
**JŪRATĖ ZAILSKIENĖ**  
**TAVO BALSAS SEIME!**  
Politinė reklama. Apmokėta iš Jūratės Zailskienės PK sąskaitos. Užs. nr. 007



# Būti pavyzdžiu, sėti išminties grūdus, savo buvimu sušildyti kitus...

Birštono „Bočių“ bendrijos narių gyvenimas tarsi ankstyvas ruduo. Aktyvus ir dinamiškas – skatinantis kuo daugiau veiklos sričių aprėpti, gerų darbų atlikti, įspūdžių patirti, dosnus ir turtingas – ne tik patirties, bet ir bičiulių, veiklos partnerių, rėmėjų, pagalbininkų. O tokių artimų žmonių – gausus būrys. Juos gali pasikviesti, pats apsilankyti, bičiuliškai pabendrauti, kažko naujo išmokyti ir pagalbos gauti, bendrus renginius organizuoti, projektus vykdyti, kurti ir puoselėti tradicijas. Todėl ir spalio 1-ąją, Birštono kultūros centre minint Tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną ir „Bočių“ bendrijos veiklos 25-erių metų sukaktį, kurorto senjorus jungianti bendruomenė sulaukė itin daug svečių iš Birštono, Elektrėnų, Kėdainių, Jonavos, Stakliškių. Vieni bočius sveikino geru žodžiu, teikė padėkas, kiti dovanojo gėlių puokštes ar koncertines programas, o vakaronėje ant stalo netrūko ir atsineštinių pyragų...

Ketvirtis amžiaus žmogaus gyvenime yra daug, tačiau bendrijos istorijoje – tai tik laiko tarpas, jaunystės branda, kai pakanka ir entuziazmo, ir ryžto, ir jėgų kalnus nuversti. Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė **Julija Barutienė** ir bendrijos narys **Leonas Barutis** susirinkusiuosius pasveikino dvigubos šventės proga ir trumpai priminė bendrijos, kuri susikūrė 1999 metais, istoriją, pasklaidė veiklos metraščių. O jame – nuveikta tiek daug darbų, kad jauniems ir neveikliams turėtų būti gėda dėl praleistų galimybių ir nerealizuotų planų.

– Prasmingais darbais ir skambiomis dainomis vainikuojame mūsų dienų kasdienybę ir vis dar trokštame bendravimo ir naujo pažinimo. Ir nelengvoje gyvenimo atkarpoje mes išliekame orūs, smalsūs, jaučiamės vis dar reikalingi, – kalbėjo J. ir L. Baručiai, pridurdami išminties, pasak kurios, kai negali pakeisti vėjo krypties, prie

jos reikia derinti savo bures. – Senti ir niurnėti – nėra menas.

Menas yra nugalėti senatvę ir gyventi, kad laiko pritrūktų, bei nesižvalgyti į praeitį vien tik su nostalgija.

Birštono „Bočiai“ taip ir gyvena, vadovaudamiesi šiomis tiesomis – praturtina savo gyvenimą įvairiomis veiklomis. Jie aktyviai dalyvauja bibliotekos, muziejaus, kultūros centro, meno mokyklos, gimnazijos, darželio, sporto centro organizuojamuose renginiuose, savo patirtimi dalinasi su jaunąja karta. Lanko paskaitas, mokymus, koncertus, prisijungia prie akcijų, puošia mylimą kurortą, tvarko senąsias kapinaites, keliauja po Lietuvą ir kitas šalis, rengia pažintines ekskursijas po Birštoną iš kitų miestų atvykusiems senjorams. Dainuoja, piešia, fotografuoja, užsiima rankdarbiais, su atjauta remia kariaujančią Ukrainą, mezga kojinautes anksčiau laiko gimusiems vaikams. Šiuo metu senjorai užsibrėžę taupyti naujam autobusui.

„Bočių“ bendrija buria 180 narių. Laikas negailingas, kasmet jis išsiveda po keletą bendrijos narių, tarp gyvųjų nebėra ir „Bočių“ bendrijos įkūrėjo **Juozo Jaruševičiaus**, ir buvusios bendrijos pirmininkės **Stanislavos Skripskytės**, jų atminimas pagerbtas visuotinė tylos minute. Bendrijos kūrimo iniciatorei ir buvusiai pirmininkei **Teresei Murauskaitėi** palinkėta sveikatos.

Koncertinę programą pradėjo Birštono „Bočių“ bendrijos choras „Sidabrinė gija“, vadovaujamas **Stasio Bisikirsko**. Šiomet

choras skaičiuoja 24-uosius veiklos metus. Šventę skambiomis dainomis ir muzikos akordais pratęsė kolektyvai iš Jonavos, Kėdainių, Elektrėnų ir Stakliškių.

Tarp saviveiklininkų pasirodymų į sceną kilo svečiai, kurie pasveikino Birštono „Bočių“ bendrijos narius jubiliejinės sukakties proga. Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ valdybos narė m. m. dr. **Veronika Vaitkienė** džiaugėsi galėdama pasveikinti birštoniečius senjorus, padėkoti jiems už išskirtinę, plataus profilio veiklą. LPS valdybos vardu ji įteikė padėkas aktyvioms bendrijos narėms **Aldonai Mildai Valatkienei** ir **Angelei Glatkauskienei**. Sąjungos valdybos teikimu Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė **Julija Barutienė** prieš mėnesį apdovanota socialinės apsaugos ir darbo ministrės padėka už ilgametį vadovavimą bendrijai.

Birštono savivaldybės vicemerai **Vytas Kederys** ir **Edvardas Citvaras** negailėjo nuoširdžių padėkos žodžių bendrijos nariams – savo darbais ir iniciatyvomis garsinantiems Birštoną, esantiems pavyzdžiu jaunimui ir vyresniesiems, savo buvimu, gera nuotaika ir žodžiu sušildantiems aplinką. Merės **Nijolės Dirginčienės** vardu jie įteikė padėkas bendrijos vadovei **Julijai Barutienei**, choro vadovui **Stasiui Bisikirskui**, bendrijos nariams **Elenai Ozemblauskienei**, **Raimundui Mikėnui**, **Antaninai Grigaravičienei** ir **Verai Žilinskienei**.

Bočius sveikino Meno mokyklos direktorė **Rasa Norvilienė**, kuri padovanojo

tapytą paveikslą ir palinkėjo – lai gyvenimas būna gražus, įvairiaspalvis. „Tulpės“ sanatorijos direktorius **Paulius Jonavičius** senjorams linkėjo išlikti sveikiems ir aktyviems, būti naudingiems savo bendruomenėje ir pakvietė apsilankyti sanatorijoje. „Vermės“ sanatorijos direktorė **Rasa Norreikiene** išreiškė susižavėjimą senjorais, kurie, metams bėgant, nepraranda gyvenimo džiaugsmo. Jos vadovaujama įstaiga sudarė galimybes trims dešimtims senjorų lankytis pirčių ir baseino zonoje puse kainos.

Birštono muziejaus muziejinės veiklos administratorė **Irma Kereišienė** perdavė įstaigos direktoriaus **Simono Matulevičiaus** padėkos žodžius už glaudų bendradarbiavimą ir kvietimą senjorams nemokamai apsilankyti vienoje iš muziejaus edukacijų. Sveikinimo žodžius tarė, sveikatos ir kūrybiškumo linkėjo neseniai susikūrusio Jiezno senjorų klubo narės. Raudonojo Kryžiaus Organizacijos Alytaus skyriaus darbuotojos linkėjo džiaugtis kiekviena gyvenimo diena, į šventę jos atvyko ne tik pasveikinti, bet ir pademonstruoti, kaip atsargai susikrauti išlikimo kuprinę.

Birštono bendruomenės pirmininkė, bibliotekos direktorė **Alina Jaskūnienė** padėkojo bočiams už aktyvų lankymąsi renginiuose, naudojimąsi bibliotekos fondais ir paragino dalyvauti projekto „Nė vienas nėra pamirštas“ mokymuose bei biblioterapijos veiklose. Birštono sporto centro vadovas **Giedrius Gustas** tarp kitų veiklų

(Nukelta į 6 p.)



LPS valdybos padėkos raštas – A. M. Valatkienei.

## Birštono PK pareigūnai Angelų sargų dieną paminėjo simboliškai

Spalio 2-ąją Lietuvoje minima Angelų sargų (Policijos) diena. Alytaus VPK Birštono policijos komisariato pareigūnai, tęsdami tradiciją, profesinę šventę paminėjo Šv. Antano Paduviečio bažnyčioje. Čia už policijos pareigūnus ir jų artimuosius šv. Mišias aukojo Birštono bažnyčios klebonas mons. Rimvydas Jurkevičius.

Po šv. Mišių su profesine švente pareigūnus sveikino Birštono PK viršininkas **Andrius Petkevičius**, Birštono viešosios bibliotekos, muziejaus, meno mokyklos vadovai, kolegos veteranai bei Birštono savivaldybės atstovai – vicemerai **Edvardas Citvaras** ir Administracijos direktorė **Jovita Tirvienė**.

Šventės proga Birštono PK viršininkas **Andrius Petkevičius** už nepriekaištingą tarnybą, įteikdamas III laipsnio pasižymėjimo ženklą, padėkojo **Inetai Grendelytei** ir **Tomui Balnanosiui**, o už atsivimą tarnybai padėką įteikė **Dominykui Buzui**. Savivaldybės merės **Nijolės Dirginčienės** vardu vicemerai **E. Citvaras** ir Admi-

nistracijos direktorė **J. Tirvienė** padėkojo **Žydrūnui Šyvokei** ir **Egidijui Mocevičiui**.

Rimantė Jančauskaitė



Merės vardu Savivaldybės atstovai padėkojo Ž.Šyvokei ir E.Mocevičiui.



III laipsnio atminimo ženklą A. Petkevičius įteikė T. Balnanosiui ir I. Grendelytei.

# Būti pavyzdžiu, sėti išminties grūdus, savo buvimu sušildyti kitus...

(Atkelta iš 5 p.)

kvietė užsukti ir į centrą pasimankštinti.

Nuoširdžius padėkos žodžius bočiams ir pirmininkei J.Barutienei tarė Carito bendruomenės namuose ir kaimynystėje įsikūrusių nevyriausybinių organizacijų – „Carito“, TAU, „Vermės“, „Viltis gyventi“, „Šilagėlės“ klubų, Neįgalųjų draugijos – vadovės.

Monsinjoras **Rimvydas Jurkevičius**, dar tik du mėnesius vadovaujantis Birštono parapijai, pastebėjo joje radęs stiprią ir draugišką bendruomenę. Savo palinkėjimu senjorams jis nusakė žmogaus, Dievo kūrinio, misijos svarbą šioje žemėje, kartu tarsi ir apibendrino senjorų, keliaujančių su rudeni, gyvenimo ir veiklos prasmę: „Kartu eikime ir sėkime gėrio, grožio ir meilės daigus, kad šalia mūsų būtų gera gyventi kiekvienam“...

Dalė Lazauskienė



LPS valdybos narė V.Vaitkienė įteikė padėkos raštą A.Glatkauskienei. ▲  
Autorės nuotraukos

Birštono savivaldybės vicemerais A.Citvaras ir V.Kederys pasveikino „Bočių“ bendrijos narius ir pirmininkę J.Barutiene su organizacijos 25-erių metų veiklos sukaktimi. ►



NACIONALINIS  
SUSIVIENIJIMAS

2 partijos  
numeris  
biuletenyje

UŽ LIETUVĄ  
LIETUVIŠKĄ AMŽIAMS!

**Seimo rinkimuose keliame svarbiausią – lietuviškos Lietuvos išlikimo – klausimą.** Lietuvos valstybė buvo atkurta tam, kad būtų išsaugota lietuvių tautos kalba, kultūra ir surkurta žmonių gerovė. Šiandien tautos išlikimui ir valstybės saugumui iškilusios realios grėsmės. Nacionalinis susivienijimas – vienintelė partija jas matanti ir rinkimų programoje atliepianti.

Lietuva tyliai kolonizuojama. Per pastaruosius ketverius metus Lietuvoje gyvenančių užsieniečių skaičius pasiekė 220 tūkstančių (per visą sovietmetį atgabenta – 400 tūkstančių). Vien pėmai – 67 tūkstančiai. Absoliuti jų dauguma – ne karo pabėgėliai, bet nekvalifikuoti darbo imigrantai iš posovietinių šalių. Daugiausia iš Baltarusijos, Rusijos, Vidurio Azijos valstybių. Valdžia skatina jų atvykimą. Meluojama, kad tai būtina demografijai ir ekonomikai. Tai daroma norint išlaikyti mažas algas. Migrantai nėra integruojami, nereikalaujama išmokti lietuvių kalbos, jų vaikai leidžiami į rusakalbes mokyklas. Taip jie lieka svetimi Lietuvai, bet joje įgauna teises. Po 5 metų šie imigrantai reikalaus teisės balsuoti savivaldos rinkimuose. Lietuva verčiama „rusiško pasaulio“ dalimi. Tad sakome – **Sustabdykite Lietuvos kolonizaciją!**

**Kad Lietuva išliktų lietuviška, būtina:**

- nutraukti masinę darbo imigraciją į Lietuvą, naikinti finansines paskatas darbdaviui įdarbinti užsieniečius;
- uždaryti imigrantų verbavimo centrus užsienyje, panaikinti jiems mokamas išmokas už atvykimą, įvesti kvalifikacinius reikalavimus;
- užtikrinti saugumui grėsmę keliančių, ar kalbos reikalavimų laiku neįvykdžiusių darbuotojų grąžinimą į kilmės šalį;
- pasitraukti iš Jungtinių Tautų Migracijos pakto, siekti ES Migracijos pakto reformos;
- darbo rinkos poreikius spręsti Lietuvos emigrantų sugrąžinimu, gimstamumo skatinimu;
- Lietuvos mokyklose pereiti prie ugdymo tik valstybine kalba kaip yra visose Vakarų šalyse;
- Mokyklose ir valstybės gyvenime stiprinti ir skleisti lietuvišką istorijos pasakojimą, pagarbą laisvės kovų dalyviams, griežtai kovoti su litvinizmu ir priešiška propaganda.

## UŽSIENIEČIAI LIETUVOJE:

2020 M. - 58 TŪKSTANČIAI. 2024 - 220 TŪKSTANČIŲ. VYRIAUSYBĖS PATVIRTINTA KASMETINĖ KVOTA - PO 40 TŪKSTANČIŲ.



## ANTANAS LĖCKAS

NACIONALINIO SUSIVIENIJIMO KANDIDATAS  
DAINAVOS APYGARDOJE

### APGINKIME SAVO TAPATYBĘ, VERTYBES IR LAISVĘ!

Gimiau ir užaugau Kaune, bet jau pusę amžiaus gyvenu Vilniuje. Čia studijavau ir 1983 m. baigiau Vilniaus universitetą. Įgijau filologo lituanisto išsilavinimą.

Dirbau Kino informacijos centre. Kūriau trumpus mokslinės problematikos filmus, rašiau jiems scenarijus. Vėliau dirbau žurnalistinį darbą laikraščiuose ir žurnaluose, taip pat Baltijos TV. Dabar dirbaujosi Šaulių sąjungoje.

Dalyvauti Seimo rinkimuose – tai sąmoningas ir tvirtas mano apsisprendimas. Tikiu, kad mes, lietuviai, sena ir ori tauta, turinti turtingą ir garbingą istoriją, galime išmintingai spręsti savo valstybės dabarties ir ateities problemas.

Tvirtai tikiu, kad ugdydami ir puoselėdami tautišką bendruomeniškumą ir gindami tai, kas amžiais mūsų tautai buvo šventa – tikėjimą, šeimą, lietuvių kalbą, istorinę atmintį ir pačią Lietuvos valstybę – įveiksime dabar pasaulį kėriantį geopolitinius ir ideologinius iššūkius. Susitelkime ir veikime bendrai, kad lietuviška Lietuva gyvuotų per amžius.

Kodėl progresyvistams (kairuoliams, globalistams ir pan.) šeima tapo bauginančiu priešu? Ogi todėl, kad šeima apsprendžia ir nulemia mūsų žmogiškąją esmę. Nūnai tai, kas nulemia mūsų esmę tapo taikiniu tiems, kurie nori atimti iš mūsų tapatumą ir paversti mus vartotojiškumo vergais. Todėl yra puolama tautinė, religinė ir lytinė tapatybė, taip pat šeimos vertybės. Kodėl aš savęs negaliu laikyti lietuviu, vyru, krikščioniu, tėvu?

Anot progresyvistų, turiu būti piliečiu X, neapibrėžtos lyties (kurių esama net 72 ar 74), ne tėvu, o gimdytoju Nr. 1 ar Nr. 2. Jie nori likviduoti mūsų žmogiškąją esmę, mūsų šaknis ir suteikti vien numerį – skaičių, t.y. padaryti mus vien tobulais vartotojais ir dvasios vergais.

Štai kodėl mes, nacionalistai, keliame jiems tokį siaubą. Mes nenorime būti vien numeriais ir esame pasirengę apginti kiekvienos žmogiškosios gyvybės vertingumą. Mes privalome apginti tikėjimą, šalį ir šeimą – visa tai, kas progresyvistams kelia tokį pasibjaurėjimą. Tik taip apsaugosime savo laisvę!

## Prie šachmatų lentų susirinko per pusšimtį žaidėjų



(Atkelta iš 4 p.)

(5,5 tšk.). Raimundas Katilius ir Kazimieras Senavaitis surinko po 5 tšk., Vilius Tankevičius ir Virginija Černevičienė – po 4,5 tšk., Pranas Jonikaitis – 3,5 tšk.

Birštoniečių iki 14 metų amžiaus grupėje nugalėtoju tapo Augustas Jančiulis (3,5 tšk.), kuris apdovanotas šachmatų ir šaškių komplektu. Antrą vietą užėmė Augustas Nikšas (3,5 tšk.), trečią – Aringas Mockevičius (3,5 tšk.). Dovydas Jančiulis surinko 3 tšk., Patricija Celiešiuotė – 3 tšk., Ieva Nikšaitė – 2 tšk., Vitalijus Kulieša – 1 tšk.

Tarp varžybose dalyvavusių moterų pirmą vietą iškovojo Margarita Baliūnienė iš Kauno (6 tšk.), antrą vietą pelnė birštonietė Danutė Urbanavičiūtė, trečia vieta atiteko Viktorijai Savickienei iš Kėdainių (5,5 tšk.).

Turnyro nugalėtoju paskelbtas kaunietis Stasys Steponavičius, jo sąskaitoje – 8,5 tšk.

Atsitiktine tvarka buvo išskirtas prizas – šachmatai IMPERATOR – kurį laimėjo vilnietis Kęstutis Girdziušas.

Medalius ir daiktinius prizus nugalėtojams ir prizininkams įteikė turnyro direktorius Donatas Pilinkus kartu su Birštono sporto centro direktoriaus pavaduotoju Aurimu Liuiza.

Ieva Nikšaitė



